

**Dezvoltare infrastructurii de  
afaceri prin amenajarea pietei  
regionale en-gros si spalatiilor  
destinate activitatilor non-  
agricole din or.Riscani**

(denumirea obiectivului)

## OFERTA № 2-1-2 (INCLUDERE)

**Valoarea de deviz 91 633 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnice sanitare</b>				
		<b>1.1. A1-Водопрвод холодный</b>				
1	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	25,900	46,72 23,64	1 210,08 612,29
2	IC12F	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 114 x 3.5 mm	m	79,500	248,23 80,72	19 733,93 6 417,56
3	IC38C	Teu sudare polipropilena 32*32mm	buc	12,000	17,68 12,11	212,10 145,30
4	SD07D	Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluture de actionare d32	buc	4,000	161,78 23,07	647,14 92,26
5	SD08C	Robinet cu sertar pina la 100 mm	buc	4,000	153,31 40,36	613,23 161,45
		<b>Total A1-Водопрвод холодный Inclusiv salariu</b>				<b>22 416,48 7 428,86</b>
		<b>1.2. T3-Водопрвод горячий</b>				
6	IA17A	Boiler vertical capacitatea de100l	buc	2,000	395,19 132,62	790,38 265,24
7	SA16B	Teava din material plastic	m	17,700	48,63	860,82

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x3.5 mm			20,18	357,20
8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 20 mm	m	8,000	33,85 19,03	270,79 152,22
9	IC38B	Piesa de racordare (teu), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	4,000	24,88 10,38	99,53 41,52
10	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	12,000	21,88 10,38	262,59 124,55
11	SD12A	Supapa de sens	buc	2,000	71,58 10,38	143,16 20,76
12	SC02A	Cabina de dus	buc	4,000	134,48 106,67	537,92 426,68
		<b>Total T3-Водопрвод горячий Inclusiv salariu</b>				<b>2 965,19 1 388,17</b>
		<b>1.3. K1 Канализация</b>				
		<b>1.3.1. Сантехработы</b>				
13	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm PE100 SN4	m	10,600	340,55 22,49	3 609,82 238,37
14	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	19,500	98,21 41,52	1 915,11 809,55
		<b>Total Сантехработы Inclusiv salariu</b>				<b>5 524,93 1 047,92</b>
		<b>Total K1 Канализация Inclusiv salariu</b>				<b>5 524,93 1 047,92</b>
		<b>1.4. Utilaj sanitar</b>				
15	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	624,64 106,67	2 498,58 426,68
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	4,000	697,14 95,14	2 788,56 380,56

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
		<b>Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>5 287,14 807,24</b>
		<i>Total</i>	lei			36 193,74
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 401,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	9,00 %			2 293,30
		<i>Total</i>	100,00 +			40 888,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,50 %			5 519,92
		<i>Total</i>	100,00 +			46 408,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,50 %			2 552,46
		<b>Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>48 960,66 10 672,19</b>
		<b>2. Costul utilaj</b>				
17		Boiler vertical 100l	buc	2,000	3 900,00 0,00	7 800,00 0,00
18		Cabina de dus	buc	4,000	4 900,00 0,00	19 600,00 0,00
		<b>Total Costul utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>27 400,00</b>

		Total	lei		76 361
		TVA	20,00 %		15 272
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>			<b>91 633 10 673</b>